АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.03.2016

	№
	55

	пгт Подосиновец

	О внесении изменений в постановление

Администрации Подосиновского района
от 19.11.2013 № 292

Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Подосиновского района от 19.11.2013  № 292 «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг управления образования Администрации Подосиновского района»:

1.1. Пункт 2.12 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в муниципальное образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» дополнить подпунктом 2.12.6 следующего содержания: «2.12.6  Администрация Подосиновского района Кировской области обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами»;

1.2. Пункт 2.13 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Подосиновского района Кировской области» дополнить подпунктом 2.13.6 следующего содержания: «2.13.6 Администрация Подосиновского района Кировской области обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами».

2. Управлению делами Администрации Подосиновского района опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетени органов местного самоуправления Подосиновского района.
3. Главному специалисту по технической защите информации и предоставлению услуг в электронной форме Администрации Подосиновского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Правительства Кировской области в разделе муниципальные образования на странице http://www.municipal.ako.kirov.ru/podosinovsky .
Глава Администрации

Подосиновского района    Е.В. Терентьева